Jawa Timur. Pondok Pesantren Darul Hadist Al-Fiqhiyyah merupakan sebuah

pondok yang terletak di Kota Malang Jawa Timur, tepatnya di JL Aris Munandar

8 A-B yang didirikan oleh Maha Guru Al-Ustadz Al-Habr Habib Abdul Qadir bin

Ahmad Bilfagih Al-Alawy pada 12 Rabiul Awal 1364H/12 Februari 1945M.6

Pondok Pesantren Darul Hadits Al-Faqhiyyah sudah banyak sekali mencetak

ulama-ulama terkemuka di Indonesia termasuklah salah satu alumninya yang

cukup terkenal adalah PROF. DR. Muhammad Quraish Shihab, LC, MA. Yang

terkenal dengan karyanya tafsir al-qur’an yang berjudul “TAFSIR AL-